
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

Počet subjektů celkem 606 843 53 751 40 366 46 848 65 747 45 826 49 720 23 404

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 53 728 40 365 46 848 65 746 45 822 49 694 23 402

11000  Nefinanční podniky 219 362 35 354 20 514 20 162 22 253 17 304 15 593 7 639

11001  Veřejné podniky nefinanční 176 38 6 10 34 11 13 11

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 25 426 15 115 14 306 17 583 13 426 12 445 5 857

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 9 890 5 393 5 846 4 636 3 867 3 135 1 771

12000  Finanční instituce 1 737 513 125 78 300 137 89 43

12100  Centrální banka (veřejná) 1 1  -  -  -  -  -  - 12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 50 16 3 2 7 8 1  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 14 5 1  -  - 2 2  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 36 11 2 2 7 6  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2 1  -  - 1  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2 1  -  - 1  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398 121 23 8 109 31 6  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1 - - - 1  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242 94 13 8 31 6 6  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155 27 10  - 77 25  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413 112 31 29 52 28 29 20

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268 80 23 21 19 16 19 15

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145 32 8 8 33 12 10 5

12600  Pomocné finanční instituce 552 162 50 28 81 36 34 14

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416 122 40 23 46 26 30 13

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 40 10 5 35 10 4 1

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241 87 10 10 30 20 17 7

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  - 1  -  - 1

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162 60 6 9 17 14 12 5

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76 27 4 1 12 6 5 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48 9 8 1 10 5 2 2

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  - 1

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 3 2 1 1  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39 6 6  - 9 5 2 1

12900  Penzijní fondy (PF) 32 4  -  - 10 9  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  - -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3 3  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29 1  -  - 10 9  -  - 

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

                 Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Kraj 

celkem

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2018



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

13000  Vládní instituce 1 087 150 75 56 93 66 92 39

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272 92 32 9 22 12 28 14

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 58 42 42 70 54 64 25

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  - 1 5 1  -  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 13 753 17 747 25 057 40 560 26 532 31 369 14 534

14100  Zaměstnavatelé 7 573 656 549 462 759 534 645 250

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 12 523 16 666 23 667 38 217 24 836 29 382 13 697

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721 574 532 928 1 584 1 162 1 342 587

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  - - - -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  - - - -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 574 532 928 1 584 1 162 1 342 587

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 3 958 1 904 1 495 2 540 1 783 2 551 1 147

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 3 896 1 881 1 482 2 527 1 764 2 527 1 141

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207 62 23 13 13 19 24 6

20000 - Nerezidenti 56 22 1 - 1 4 26 2

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 11 - -  - 1 5 1

21100  Členské státy Evropské unie 18 11 - -  - 1 5 1

21110  Členské státy eurozóny 12 7  -  -  - 1 3 1

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5  -  -  -  - 1  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38 11 1  - 1 3 21 1

Kraj 

celkem

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2018



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

Počet subjektů celkem 47 706 21 921 47 248 27 932 25 485 22 450 16 441 20 564

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 47 706 21 921 47 248 27 933 25 485 22 450 16 441 20 564

11000  Nefinanční podniky 16 078 7 140 15 298 5 025 5 877 6 290 3 627 7 344

11001  Veřejné podniky nefinanční 11 9 12 2 2 2 1 1

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 11 923 5 538 12 169 4 184 4 721 4 652 2 903 5 758

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 4 144 1 593 3 117 839 1 154 1 636 723 1 585

12000  Finanční instituce 204 33 67 35 16 37 12 17

12100  Centrální banka (CB) (veřejná)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 6 2 3 1  - 1  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné  - - -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 2 2  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 4 2 1  -  - 1  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  - -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  - -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 81  - 5 10  - 2 1  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 65  - 5 10  - 2 1  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 16  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 37 12 19 9 3 11 3 8

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 22 10 13 5 2 5 3 5

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 15 2 6 4 1 6  - 3

12600  Pomocné finanční instituce 46 10 28 9 11 13 8 6

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  - - -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 31 9 22 9 11 7 7 6

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 15 1 6  -  - 6 1  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 21 7 12 6 2 5  - 3

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné  -  - 1  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 11 7 7 3 2 4  - 2

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 10  - 4 3  - 1  - 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 9 2  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 1  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 8 2  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 4  -  -  -  - 5  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 4  -  -  -  - 5  -  - 

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

                 Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017
pokračování

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2018



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

13000  Vládní instituce 94 43 82 48 40 44 22 30

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 23 7 18 5 4 1  - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 71 33 64 43 36 43 22 29

13140  Fondy sociálního zabezpečení  - 3  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 29 576 14 029 30 095 21 927 18 848 15 396 12 348 12 605

14100  Zaměstnavatelé 589 258 602 367 353 304 237 248

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 28 253 13 315 28 374 21 060 18 128 14 747 11 849 12 059

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 734 456 1 119 500 367 345 262 298

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  - - -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  - - -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 734 456 1 119 500 367 345 262 298

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 1 754 676 1 706 898 704 683 432 568

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 1 740 673 1 697 895 700 680 432 565

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 14 3 9 3 4 3 0 3

20000 - Nerezidenti  - - - - - - - -

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie  - - - - - - - -

21100  Členské státy Evropské unie  - - - - - - - -

21110  Členské státy eurozóny  - - - - - -

21120  Členské státy mimo eurozónu  - - - - - - - -

21200  Orgány a instituce Evropské unie  - - - - - - - -

21210  Evropská centrální banka (ECB)  - - - - - - - -

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  - - - - - - - -

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2018



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

Počet subjektů celkem 8 453 9 934 9 520 4 663 5 368 7 340 6 156

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 8 453 9 934 9 520 4 663 5 368 7 340 6 156

11000  Nefinanční podniky 2 267 2 727 2 498 1 308 1 358 1 803 1 903

11001  Veřejné podniky nefinanční 1 6 3 3  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 2 050 2 082 1 885 1 017 1 152 1 531 1 431

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 216 639 610 288 206 272 472

12000  Finanční instituce 5 4 3 5 6 3 5

12100  Centrální banka (CB) (veřejná)  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB  -  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu  -  -  -  - 1  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné  -  -  -  - -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé  -  -  -  - 1  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 3 1 1 1 2  - 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  - -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 3 1 1 1 2  - 2

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 2 2 2 4 2 2 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 2 1 2 3 2 2 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou  - 1  - 1  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz  - 1  -  - 1 1 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé  -  -  -  - 1 1 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou  - 1  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF)  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  - -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  -  -  -  - -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017
dokončení

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2018



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

13000  Vládní instituce 27 14 16 10 15 16 15

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 2  - 1  -  -  - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 25 14 15 10 15 16 14

13140  Fondy sociálního zabezpečení  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 5 785 6 885 6 728 3 171 3 822 5 303 4 058

14100  Zaměstnavatelé 148 158 118 74 82 100 80

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 5 508 6 549 6 363 3 004 3 654 5 119 3 864

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 129 178 247 93 86 84 114

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  - -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  - -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 129 178 247 93 86 84 114

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 369 304 275 169 167 215 175

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 368 301 275 168 166 214 174

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 1 3 0 1 1 1 1

20000 - Nerezidenti - - - - - - -

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie - - - - - - -

21100  Členské státy Evropské unie - - - - - - -

21110  Členské státy eurozóny - - - - - - -

21120  Členské státy mimo eurozónu - - - - - - -

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - -

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - -

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - -

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016
dokončení

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2018


